2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  10.11.2023                                                                                              № 85
п. Кобра

Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Кобринского сельского поселения Нагорского района, Кировской области

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Кобринского сельского поселения, администрация Кобринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Кобринского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 5годов (приложение № 1).
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Кобринского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение № 2);
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Кобринского сельского поселения, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Кобринского сельского поселения.

Глава Кобринского сельского поселения                                         В.С. Сабитов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Кобринского сельского поселения
от 10.11.2023 № 85

Перечень
главных администраторов доходов бюджета
Кобринского сельского поселения Нагорского района, Кировской области

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов

	админис-
тратора доходов
	доходов бюджета

	Главные администраторы доходов бюджета – органы местного самоуправления сельского поселения

	981
	администрация муниципального образования Кобринского сельского поселения Нагорского района, Кировской области

	981

	1 08 04020 01 1000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	981
	1 08 07175 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

	981
	1 11 01050 10 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим сельским поселениям

	981
	1 11 02085 10 0000 120
	Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности сельских поселений

	981
	1 11 05025 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	981
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	981
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	981
	1 11 05093 10 0000 120
	Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и местах внеуличной дорожной сети, относящихся к собственности сельских поселений

	981
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

	981
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	981
	1 11 09035 10 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества, автомобильных дорог, находящихся в собственности сельских поселений

	981
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	981
	1 13 01076 10 0000 130
	Доходы от оказания информационных услуг органами местного самоуправления сельских поселений, казенными учреждениями сельских поселений

	981
	1 13 01540 10 0000 130
	Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты сельских поселений

	981
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	981
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	981
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (иные доходы, поступающие в качестве  компенсации затрат)

	981
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	981
	1 14 02050 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	981
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	981
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	981
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и автономных  учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	981
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	981
	1 14 02058 10 0000 410
	Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в собственности сельских поселений в части реализации основных средств

	981
	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации выморочного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	981
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации выморочного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	981
	1 14 04050 10 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских поселений

	981
	1 14 07030 10 0000 410
	Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

	981
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	981
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	981
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	981
	1 17 14030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	981
	1 18 01520 10 0000 150
	Перечисление из бюджетов сельских поселений по решениям о взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	981
	1 18 02500 10 0000 150
	Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления из бюджетов сельских поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

	981
	2 02 16001 10 0001 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (за счет средств субвенции местным бюджетам на выполнение государственных полномочий Кировской области по расчету и предоставлению дотации бюджетам поселений)

	981
	2 02 16001 10 0002 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (за счет средств бюджета муниципального района)

	981
	2 02 25299 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 – 2024 годы"

	981
	2 02 25576 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	981
	2 02 29999 10 5700 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидии местным бюджетам из областного бюджета на повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления)

	981
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	981
	2 02 49999 10 0004 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (активизация работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов области по введению самообложения граждан)

	981
	2 02 49999 10 0007 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов)

	981
	2 02 49999 10 0009 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на обеспечение сбалансированности бюджетов)

	981
	2 04 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	981
	2 07 05010 10 0000 150
	Безвозмездные поступления от физических лиц и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений

	981
	2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	981
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	981
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	981
	2 19 60010 10 0000 150

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных  трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	Главные администраторы доходов бюджета – органы государственной власти Российской Федерации

	100

	Федеральное казначейство

	100
	1 03 02220 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на этиловый спирт
из непищевого сырья, производимый на территории Российской Федерации, направляемые в уполномоченный территориальный орган Федерального казначейства для распределения между бюджетами субъектов Российской Федерации (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете)

	100
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02232 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете
в целях реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»)

	100
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182

	Федеральная налоговая служба

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

Приложение 2
к постановлению администрации
Кобринского сельского поселения
от 00.11.2023 № 00

	Перечень

	 главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора источников  финансирования дефицита бюджета поселения, наименование кода вида (подвида) источников финансирования дефицита бюджета

	главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
	вида (подвида) источников финансирования дефицита бюджета

	981

	администрация муниципального образования Кобринского сельского поселения Нагорского района, Кировской области

	981
	01 05 02 01 10 0000 510
	увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

	981
	01 05 02 01 10 0000 610
	уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения